entre as regiões, tem-se o S. A. 8 como região  referência,  dado 

Para fins de ilustração, se adotarmos como referência o S. A. 4, que possui o maior
número de E. C. – desconsiderando a diversidade dos tipos de equipamentos – temos 1
(um) E. C. para cada 2.500 (dois mil e quinhentos habitantes), aproximadamente, o que
se fosse aplicado em todos os S. A. do Município constituiria um quadro que hoje seria
considerado até mesmo utópico, mas que interessantemente se apresenta em uma
região de grande valor na cidade. Situação semelhante é verificada no S.